

## MUNICIPALIDAD DE MEÁMBAR DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA



"Otro Meámbar es Posible"

## **CERTIFICACION**

El Suscrito Secretario Municipal del municipio de Meámbar departamento de Comayagua, CERTIFICA QUE: en el libro de acta de esta corporación municipal en el tomo N° 1 folio 225-232, punto UNICO que corresponde al año 2017, se encuentra el preámbulo punto de acta que literalmente dice: Acta número 17 Sesión Cabildo Abierto celebrada por la Honorable Corporación Municipal en el municipio de Meámbar, Comayagua, en el Salón de Sesiones del Palacio Municipal, el día Lunes 10 de Julio del año 2017. Presidió la sesión el señor Alcalde Municipal Adán Rivera Padilla, asistieron los regidores por su orden; Regidor 3º, Manuel de Jesús Ulloa, Regidor 5º, Nelson Padilla, Regidor 6°, Arnaldo Castillo Zavala, Regidor 7°. Guillermo Alonso Sánchez, Regidora 8° Lucila Moreno; por ante el Secretario Municipal, Roberto Adelman Morales Oviedo que da fe. 1, 2, 3, 4, 5, 6... El coordinador del Equipo Técnico para el proceso de Elaboración del Plan de Desarrollo Municipal PDM del Municipio de Meámbar, Comayagua Lic. Juan Carlos Morazán hizo una Presentación y Socialización Focal II para Proceso y Levantamiento Línea Base del Proceso de Elaboración del Plan de Desarrollo Municipal PDM del municipio de Meámbar, Comayagua; con la participación de las comunidades de Casco Urbano, Matapalo, Maragua, Santa Ana, Litoro, Jicarito, El Rosario, Los Globos, EL Buen Pastor, El Aguaje, Montañuelas, Canchías, El Palmital, Potrerillos, Las Mestizas, Las Mesas, Las Lajas, Pueblo Nuevo, Santa Elena, San Benito, Nueva Suyapa, La Pimienta, El Cienegal, Los Planes, San Isidro, Monte de Dios, El Ojo de Agua, Los Dolores, EL Chaparral, Las Joyas, El Zapote, La Concepción; La Corporación Municipal dio por aprobado la Presentación y Socialización Focal II para Proceso y Levantamiento Línea Base del Proceso de Elaboración del Plan de Desarrollo Municipal PDM del municipio de Meámbar, Comayagua. Que la Secretaría libre copia del presente acuerdo para efectos legales y se remita a las instancias correspondientes.... No habiendo más de que tratar se cerró la sesión firmando para constancia sello y firma Alcalde Adán Rivera Padilla, Regidor 3°, Manuel de Jesús Ulloa, Regidor 5°, Nelson Padilla, Regidor 6°, Arnaldo Castillo Zavala, Regidor 7º. Guillermo Alonso Sánchez, Reidora 8º Lucila Moreno; sello y firma Roberto Adelman Morales Secretario Municipal.

Extendida en Meámbar, Comayagua a los 15 días del mes de Octubre del 2021.

Roberto Adelman Morales of Secretario Municipal